
 
Edição nº 1717  – 14 de Julho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 215/2021, Pregão Eletrônico nº 
048/2021 – Objeto: Serviços gráficos - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: COMPANHIA DA COR STUDIO GRÁFICO EIRELI, 
CNPJ: 02.587.457/0001-70, no valor total de R$ 2.016,00 (Dois mil e dezesseis 
reais). AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ: 08.804.604/0001-00, no valor total 
de R$ 2.804,80 (Dois mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos). 
BELLA’S GRAFICA EIRELI, CNPJ: 17.915.708/0001-75, no valor total de 
R$ 14.895,83 (Quatorze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e três 
centavos). JOSÉ ATISTEU COSTA 01616965894, CNPJ: 21.987.374/0001-
12, no valor total de R$ 200.461,02 (Duzentos mil, quatrocentos e sessenta e 
um reais e dois centavos). Jacutinga, 09 de julho de 2021. Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 215/2021, Pregão Eletrônico nº 
048/2021 – Objeto: Serviços gráficos - O Secretário Municipal de Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação 
ao fornecedor Licitante, a empresa: COMPANHIA DA COR STUDIO 
GRÁFICO EIRELI, CNPJ: 02.587.457/0001-70, no valor total de R$ 2.016,00 
(Dois mil e dezesseis reais). AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ: 
08.804.604/0001-00, no valor total de R$ 2.804,80 (Dois mil e oitocentos e 
quatro reais e oitenta centavos). BELLA’S GRAFICA EIRELI, CNPJ: 
17.915.708/0001-75, no valor total de R$ 14.895,83 (Quatorze mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos). JOSÉ ATISTEU COSTA 
01616965894, CNPJ: 21.987.374/0001-12, no valor total de R$ 200.461,02 
(Duzentos mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dois centavos). Jacutinga, 
14 de julho de 2021. Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 197/2021, Pregão Eletrônico nº 
041/2021 – Objeto: Aquisição de material hospitalar - A Pregoeira, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, a empresa: ITS MATERIAL CIRURGICO EIRELI, 
CNPJ: 00.581.291/0001-37, no valor total de R$ 1.960,00 (Um mil, novecentos 
e sessenta reais). MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
00.874.929/0001-40, no valor total de R$ 209.665,00 (Duzentos e nove mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais). KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA 
E BANHO LTDA, CNPJ: 02.812.282/0001-57, no valor total de R$ 5.117,00 
(Cinco mil, cento e dezessete reais). COMERCIAL GETRIX EIRELI, CNPJ: 
03.488.409/0001-97, no valor total de R$ 11.930,00 (Onze mil, novecentos e 
trinta reais). ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
03.945.035/0001-91, no valor total de R$ 654,60 (Seiscentos e cinquenta reais 
e sessenta centavos). CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ: 04.063.331/0001-
21, no valor total de R$ 1.820,16 (Um mil, oitocentos e vinte reais e dezesseis 
centavos). ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 05.194.502/0001-14, no valor total de 
R$ 9.356,00 (Nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais). AGMASHI 
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS 
LTDA, CNPJ: 08.234.423/0001-88, no valor total de R$ 1.800,00 (Um mil e 
oitocentos reais). MHEDICA SERVICE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 
LTDA, CNPJ: 08.245.855/0001-94, no valor total de R$ 13.575,00 (Treze mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais). CIRÚRGICA PATROCÍNIO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL, CNPJ: 08.297.473/0001-04, 
no valor total de R$ 300,18 (Trezentos reais e dezoito centavos). VISAMED 
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 
08.380.296/0001-25, no valor total de R$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e 
novecentos reais). ALAIDE RAISI ZANOLLO, CNPJ: 08.944.032/0001-57, 
no valor total de R$ 9.792,00 (Nove mil, setecentos e noventa e dois reais). 
MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES, 
CNPJ: 09.012.033/0001-26, no valor total de R$ 4.274,00 (Quatro mil, 
duzentos e setenta e quatro reais). AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 14.676.091/0001-94, no valor total de R$ 
1.086,00 (Um mil e oitenta e seis reais). I.S. COSTA CENTRAL 
TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-05, no valor total de R$ 
6.304,00 (Seis mil, trezentos e quatro reais). NUTRIMINAS COMÉRCIO DE 
NUTRIÇÕES DIETÉTICAS E MATERIAIS, CNPJ: 22.218.845/0001-90, no 
valor total de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais). RAPHAEL 
GONÇALVES NICESIO, CNPJ: 22.654.814/0001-82, no valor total de R$ 
4.978,50 (Quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LIMITADA, CNPJ: 25.725.813/0001-
70, no valor total de R$ 1.788,00 (Um mil, setecentos e oitenta e oito reais). 
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
CIRÚRGICOS, CNPJ: 26.043.097/0001-03, no valor total de R$ 1.969,00 (Um 
mil, novecentos e sessenta e nove reais). VHL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
31.309.011/0001-81, no valor total de R$ 5.520,00 (Cinco mil, quinhentos e 
vinte reais). M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
31.499.939/0001-76, no valor total de R$ 7.120,00 (Sete mil, cento e vinte 
reais). PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ: 
32.708.161/0001-20, no valor total de R$ 10.182,90 (Dez mil, cento e oitenta e 
dois reais e noventa centavos). TECHNAV SOLUÇÕES EM 
EQUIPAMENTO E COMÉRCIO ATACADISTA, CNPJ: 33.518.624/0001-
54, no valor total de R$ 957,00 (Novecentos e cinquenta e sete reais). 
EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872, CNPJ: 37.182.085/0001-86, 
no valor total de R$ 4.778,60 (Quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e 
sessenta centavos). INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 
59.403.410/0001-26, no valor total de R$ 9.067,80 (Nove mil e sessenta reais 
e oitenta centavos). VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 71.336.101/0001-
86, no valor total de R$ 8.595,80 (Oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais 
e oitenta centavos). ETP EQUIPAMENTOS TERAPÊTICOS 
PERSONALIZADOS COMÉRCIO, CNPJ: 08.692.553/0001-64, no valor total 
de R$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais). Jacutinga, 25 de Junho 
de 2021. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 390/2021, Pregão Eletrônico nº 
066/2021 – Objeto: Aquisição de medicamentos para enfrentamento ao 
COVID-19 - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: ITS MATERIAL CIRURGICO EIRELI, CNPJ: 00.581.291/0001-37, 
no valor total de R$ 1.960,00 (Um mil, novecentos e sessenta reais). MED 
CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, no valor total de 
R$ 209.665,00 (Duzentos e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais). 
KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA, CNPJ: 
02.812.282/0001-57, no valor total de R$ 5.117,00 (Cinco mil, cento e 
dezessete reais). COMERCIAL GETRIX EIRELI, CNPJ: 03.488.409/0001-97, 
no valor total de R$ 11.930,00 (Onze mil, novecentos e trinta reais). ACACIA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 03.945.035/0001-91, no 
valor total de R$ 654,60 (Seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos). 
CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ: 04.063.331/0001-21, no valor total de R$ 
1.820,16 (Um mil, oitocentos e vinte reais e dezesseis centavos). 
ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 05.194.502/0001-14, no valor total de R$ 
9.356,00 (Nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais). AGMASHI 
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS 
LTDA, CNPJ: 08.234.423/0001-88, no valor total de R$ 1.800,00 (Um mil e 
oitocentos reais). MHEDICA SERVICE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 
LTDA, CNPJ: 08.245.855/0001-94, no valor total de R$ 13.575,00 (Treze mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais). CIRÚRGICA PATROCÍNIO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL, CNPJ: 08.297.473/0001-04, 
no valor total de R$ 300,18 (Trezentos reais e dezoito centavos). VISAMED 
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 
08.380.296/0001-25, no valor total de R$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e 
novecentos reais). ALAIDE RAISI ZANOLLO, CNPJ: 08.944.032/0001-57, 
no valor total de R$ 9.792,00 (Nove mil, setecentos e noventa e dois reais). 
MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES, 
CNPJ: 09.012.033/0001-26, no valor total de R$ 4.274,00 (Quatro mil, 
duzentos e setenta e quatro reais). AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 14.676.091/0001-94, no valor total de R$ 
1.086,00 (Um mil e oitenta e seis reais). I.S. COSTA CENTRAL 
TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-05, no valor total de R$ 



 
Edição nº 1717  – 14 de Julho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

6.304,00 (Seis mil, trezentos e quatro reais). NUTRIMINAS COMÉRCIO DE 
NUTRIÇÕES DIETÉTICAS E MATERIAIS, CNPJ: 22.218.845/0001-90, no 
valor total de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais). RAPHAEL 
GONÇALVES NICESIO, CNPJ: 22.654.814/0001-82, no valor total de R$ 
4.978,50 (Quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LIMITADA, CNPJ: 25.725.813/0001-
70, no valor total de R$ 1.788,00 (Um mil, setecentos e oitenta e oito reais). 
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
CIRÚRGICOS, CNPJ: 26.043.097/0001-03, no valor total de R$ 1.969,00 (Um 
mil, novecentos e sessenta e nove reais). VHL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
31.309.011/0001-81, no valor total de R$ 5.520,00 (Cinco mil, quinhentos e 
vinte reais). M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
31.499.939/0001-76, no valor total de R$ 7.120,00 (Sete mil, cento e vinte 
reais). PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ: 
32.708.161/0001-20, no valor total de R$ 10.182,90 (Dez mil, cento e oitenta e 
dois reais e noventa centavos). TECHNAV SOLUÇÕES EM 
EQUIPAMENTO E COMÉRCIO ATACADISTA, CNPJ: 33.518.624/0001-
54, no valor total de R$ 957,00 (Novecentos e cinquenta e sete reais). 
EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872, CNPJ: 37.182.085/0001-86, 
no valor total de R$ 4.778,60 (Quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e 
sessenta centavos). INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 
59.403.410/0001-26, no valor total de R$ 9.067,80 (Nove mil e sessenta reais 
e oitenta centavos).VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 71.336.101/0001-86, 
no valor total de R$ 8.595,80 (Oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos). ETP EQUIPAMENTOS TERAPÊTICOS 
PERSONALIZADOS COMÉRCIO, CNPJ: 08.692.553/0001-64, no valor total 
de R$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais). Jacutinga, 08 de julho 
de 2021. Pedro Pereira de Aguiar - Secretário Municipal de Saúde. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 162/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
390/2021 Pregão Eletrônico nº. 066/2021 OBJETO:  Aquisição de 
medicamentos para enfrentamento ao COVID-19. VENCEDOR: ESPIRITO 
SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 
CNPJ: 28.911.309/0001-52, no valor total de R$ 38.376,00 (Trinta e oito mil, 
trezentos e setenta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da 
Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não 
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

393 020601 103021013 2.065 339030 

Jacutinga, 09 de julho de 2021. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato  nº. 63/2021 Processo nº 
423/2021 –  Dispensa nº 20/2021 Partes: Município de Jacutinga e CLEAN 
MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALAR LTDA. Objeto: contratação de empresa para locação de 
ventilador pulmonar e monitor multiparametro, para os possíveis pacientes que 
serão internados e entubados em decorrência do agravamento do coronavírus. 
Prazo: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses a partir da sua 
publicação. Valor mensal de R$ 11.000,00 (onze mil reais), perfazendo-se o 
valor total de 66.000,00 (SESSENTA e seis mil reais) pelos 6 meses da 
contratação. Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

394 020601 103021013 2.065 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 09 de julho de 2021. 


		2021-07-15T09:26:12-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




